ni iglesia, aunque sea de qualquier modo esenta , á no tener la aprobacion del Obispo. Tampoco se han de admitir nuevos milagros, ni adoptar nuevas reliquias , á no reconocerlas y aprobarlas el mismo Obispo. Y este luego que se certifique en algun punto perteneciente á ellas, consulte algunos teólogos y otras personaspiadas, y haga lo que juzgare convenir á la verdad y piedad. En caso de deberse estirpar algún abuso, que sea dudosó ó de dificil resolucion , ó absolutamente ocurra alguna grave dificultad sobre estas materias, aguarde el Obispo, ántes de resolver la controversia , la sentencia del Metropolitano y de los Obispos comprovinciales en concilio provincial; de suerte no obstante que no se decrete ninguna cosa nueva. ó no usada en la iglesia hasta el presente , sin consultar al Romano Pontífice.

#### *DE LOS REGULARES y Monjas.*

El mismo sacrosanto Concilio prosiguiendo la reforma ha determinado establecer lo que se sigue.

Cap. I. Ajusten su vida todos los Regulares á la regla que profesaron: cuiden los Superiores con zelo de que asi se haga.

No ignorando el santo Concilio quanto explendor y utili-

rare **imaginem**, nisi ab Episcopo approbata fuerit ; nulla etiam admittenda esse nova **miracula** , nec novas reliquias recipiendas , nisi eodem **recognoscente** , et **probante** Episcopo. Qui simul atque de iis aliquid compertum habuerit ; adhibitis in **consilium** theologis , et aliis piis viris, ea faciat. quæ veritati , et pietati consenteña judicaverit. Quod si aliquis dubius , aut difficilis **abusus** sit extirpandus; vel omnino aliqua de iis rebus gravior quæstio incidat; Episcopus antequam controversiam dirimat, Metropolitanus , et comprovincialis Episcoporum in concilio provinciali sententiam expectet : ita tamen , ut nihil , inconsulto sanctissimo Romano Pontifice , novum, aut in Ecclesia hactenus inusitatum decernatur.

#### *DE REGULARIBUS, et Monialibus.*

Eadem sacrosanta Synodus, reformationem prosequens , ea, quæ sequuntur, statuenda esse censuit.

Cap. I. Regulares omnes ad regula, quam professi sunt, prescriptum vitam instituant: id ut fiat Superiores sedulo curent.

Quoniam non ignorat sancta Synodus, quantum

tum ex monasteriis piè insitutis, et rectè administratis, in Ecclesia Dei splendoris, atque utilitatis oriatur; necessarium esse censuit, quo fabriciūs , ac maturiūs , ubi collapsa est , vetus , et regularis disciplina instauretur, et constantiūs , ubi conservata est, perseveret, præcipere, prout hoc decreto præcipit, ut omnes regulares, tam viri, quam mulieres , ad regulæ, quam professi sunt, prescriptum vitam instituant, et componant, atque in primis, quæ ad suæ professionis perfectiōnem, ut obedientiæ, paupertatis, et castitatis , ac si quæ alia sunt alicujus regulæ, et ordinis peculiaria vota, et præcepta , ad eorum respectivè essentiam , necnon ad communem vitam , victim , et vestitum conservanda pertinentia , fideliter observent. Omnisque cura , et diligētia superioribus adhibeatur tam in capitulis generalibus, et provincialibus , quam in eorum visitationibus , quæ suis temporibus facere non prætermittant, ut ab illis non recedatur: cum compertum sit, ab eis non posse ea, quæ ad substantiam regularis vitæ pertinent , relaxari. Si enim illa, quæ bases sunt , et fundamenta totius regularis disciplinæ , exactè non fuerint con-

cesario que se desplome todo el edificio.

**Cap. II. Prohibese absolutamente á los religiosos la propiedad.**

**N**opueda persona alguna regular, hombre ni muger, poseer, ó tener como propios, ni aun á nombre del convento, bienes muebles, ni raices, de cualquier calidad que sean, ni de cualquier modo que los hayan adquirido, sino que se deben entregar inmediatamente al superior, é incorporarse al convento. Ni sea permitido en adelante á los superiores conceder á religioso alguno bienes raices, ni aun en usufruto, uso, administracion ó encomienda. Pertenezca tambien la administracion de los bienes de los monasterios, ó de los conventos á solo oficiales de estos, los que han de ser amovibles á voluntad del superior. Y el uso de los bienes muebles ha de permitirse por los superiores en tales términos, que corresponda el axuar de sus religiosos al estado de pobreza que han profesado; nada haya superfluo en su menaje; mas nada tampoco se les niegue de lo necesario. Y si se hallare, ó convenciere alguno que posea alguna cosa en otros términos; quede privado por dos años de voz activa y pasiva, y castiguesele tambien segun las constituciones de su regla y orden.

Cap.

conservata; totum corruat ædificium necesse est.

**Cap. II. Proprietas regularibus omnino prohibetur.**

**N**emini igitur regularium, tam virorum, quam mulierum, liceat bona immobilia, vel mobilia, cujuscumque qualitatis fuerint, etiam quovis modo ab eis acquisita, tamquam propria, aut etiam nomine conventus possidere, vel tene-re; sed statim ea superiori tradantur, conventuque incorporentur. Nec deinceps liceat superioribus bona stabilia alicui regulari concedere, etiam ad usumfructum, vel usum, administrationem, aut commendam. Administratio autem bonorum monasteriorum, seu conventuum ad solos oficiales corundem, ad nutum superiorum amoviles, pertineat. Mobilium vero usum ita superiores permittant, ut eorum supellex statui paupertatis, quam professi sunt, conveniat; nihilque superflui in ea sit; nihil etiam, quod sit necessarium, eis de-negetur. Quod si quis alter quidquam tenere deprehensus, aut convictus fuerit; is biennio activa, et passiva voce privatus sit; atque etiam juxta suæ regulæ, et ordinis constitutiones puniatur.

Cap.

**Cap. III. Omnia monasteria, preter hic excepta, possunt pos-sidere bona immobilia: numerus personarum in illis pro-modo facultatum, aut eleemosynarum constituendus: nulla sine licentia Episcopi erigenda.**

**C**oncedit sancta Synodus omnibus monasteriis, et domibus tam virorum, quam mulierum, et mendicantium, exceptis domibus Fratrum sancti Francisci Capuccinorum, et eorum, qui Minorum de observantiavocantur, etiam quibus aut ex constitutionibussuis erat prohibitum, aut ex privilegio Apostolico non erat concessum, ut deinceps bona immobilia eis possidereliceat. Quod si aliqua loca ex prædictis, quibus auctoritate Apostolica similia bona possidere permisum erat, eis spoliata sint; eadem omnia illis restituenda esse decernit. In prædictis au-tem monasteriis, et domibus tam virorum, quam mulierum, bona immobilia possidentibus, vel non possidentibus, is tantum numerus cons-tituatur, ac in posterum conser-vetur, qui vel ex redditibus propriis monasteriorum, vel ex consuetis eleemosynis commodè possit sustentari: nec de cætero similia loca eri-gantur sine Episcopi, in cuius diœcesi erigenda sunt, licen-tia prius obtenta.